
UCHWAŁA NR XI/73/2025 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji Zakładu Budżetowego - Zakład Usług Komunalnych 
w Dragaczu w celu utworzenia jednostki budżetowej - Zakład Usług Komunalnych 

Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Dragacz Nr XX/168/13 z dnia 28 sierpnia 2013 r. w sprawie likwidacji 
Zakładu Budżetowego - Zakład Usług Komunalnych w Dragaczu w celu utworzenia jednostki budżetowej - 
Zakład Usług Komunalnych (zmienionej uchwałą Rady Gminy Dragacz Nr XXV/215/14 z dnia 23 czerwca 
2014 r. w sprawie zmiany statutu Zakładu Usług Komunalnych w Dragaczu) Statut Zakładu Usług 
Komunalnych w Dragaczu stanowiący załącznik do ww. uchwały, zgodnie z § 7 uchwały otrzymuje brzmienie: 
"§ 1.Zakład Usług Komunalnych w Dragaczu, zwany dalej Zakładem działa na podstawie powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa, w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r.poz. 679) oraz niniejszego 
Statutu. 

§ 2. 1. Zakład jest gminną jednostką budżetową w rozumieniu ustawy o finansach publicznych, 
nieposiadającą osobowości prawnej. 

2. Zakład prowadzi działalność gospodarczą w zakresie wynikającym z potrzeb ludności lokalnej oraz 
wykonuje zadania zlecone przez Wójta Gminy Dragacz. 

3. Siedzibą Zakładu jest miejscowość Dragacz. 

4. Zakład działa na obszarze Gminy Dragacz. 

5. Nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Wójt Gminy Dragacz. 

§ 3. 1. Podstawowym zadaniem Zakładu jest zapewnienie bieżącego i nieprzerwanego zaspokajania 
zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej. 

2. W ramach podstawowych zadań Zakład prowadzi działalność w zakresie: 

1) zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, w tym zarządzania sieciami wodociągowymi 
i kanalizacyjnymi oraz oczyszczalnią ścieków i stacją uzdatniania wody; 

2) wykonywania prac budowlano – remontowych na potrzeby Gminy Dragacz; 

3) utrzymania dróg, ulic i placów; 

4) pielęgnacji zieleni gminnej i zadrzewień; 

5) świadczenia innych usług na rzecz osób fizycznych i prawnych. 

§ 4. 1. Zakładem zarządza i kieruje Dyrektor oraz ponosi on pełną odpowiedzialność za całokształt pracy 
oraz realizację statutowych zadań. 

2. Dyrektora Zakładu wyłonionego w drodze konkursu zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Dragacz. 

3. Dyrektor Zakładu działając w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy Dragacz 
zarządza Zakładem i reprezentuje go na zewnątrz, działając zgodnie z przepisami prawa podejmuje decyzje 
samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność, podejmuje zobowiązania w formie umów w ramach planu 
finansowego Zakładu, zatrudnia i zwalnia pracowników oraz dokonuje czynności z zakresu prawa pracy, jest 
uprawniony do dysponowania środkami finansowymi na rachunku bankowym Zakładu. 

§ 5. Szczegółowy zakres działania Zakładu w tym strukturę organizacyjną określa regulamin organizacyjny 
nadawany przez Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych w Dragaczu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 429A9B2C-DC47-4F42-9418-FC4D8B934610. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Zakład jest jednostką budżetową i działa na zasadach określonych w ustawie o finansach 
publicznych oraz przepisach wykonawczych wydanych na podstawie tej ustawy.  

2. Podstawą działania Zakładu jest roczny plan dochodów i wydatków zwany planem finansowym 
jednostki. 

§ 7. 1 Zakład gospodaruje wydzielonym do jego dyspozycji mieniem, a także mieniem nabytym w trakcie 
działalności i zapewnia mu skuteczną ochronę. 

2. Dyrektor wykonuje wszelkie uprawnienia w zakresie zwykłego zarządu w stosunku do wydzielonego mu 
mienia komunalnego, będącego w jego dyspozycji. 

§ 8. 1. Dyrektor jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy wobec wszystkich pracowników 
zatrudnionych w Zakładzie Usług Komunalnych w Dragaczu. 

2. Regulamin pracy i wynagradzania pracowników Zakładu wprowadza Dyrektor. 

§ 9. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie obowiązującym dla jego uchwalenia." 

§ 2. Wykonanie powierza sie Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady  
 

Krzysztof Książka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 429A9B2C-DC47-4F42-9418-FC4D8B934610. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z rozszerzenia zadań Zakładu Usług Komunalnych w Dragaczu 

o niżej wymienione zadania: 

1) wykonywania prac budowlano – remontowych na potrzeby Gminy Dragacz; 
2) utrzymania dróg, ulic i placów; 
3) pielęgnacji zieleni gminnej i zadrzewień; 
4) świadczenia innych usług na rzecz osób fizycznych i prawnych. 

Jednocześnie doprecyzowano niektóre zapisy Statutu bądź je uaktualniono do obowiązujących przepisów. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Krzysztof Książka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 429A9B2C-DC47-4F42-9418-FC4D8B934610. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/73/2025 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 18 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	Uzasadnienie


